
6. listopadu – 12. listopadu 2023, LITURGICKÉ MEZIDOBÍ, žaltář 3.týdne 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

6.11. 
31. týdne v mezidobí St. Jičín 

14:30 pohřeb – František Stodůlka  

- není večerní mše svatá 

Úterý 

7.11. 
31. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

8.11. 
31. týdne v mezidobí St. Jičín 17:30 

za † Jaroslava Kovařčíka, 

duše v očistci s prosbou  

o dar plnosti života v Božím 

království pro naše zemřelé  

a Boží ochranu pro živou 

rodinu 

Čtvrtek 

9.11. 

Svátek Posvěcení  

lateránské baziliky 
St. Jičín 15:00 pohřeb - Marie Davidová  

Pátek 

10.11. 

Památka  

sv. Lva Velikého, 

papeže a učitele 

církve 

St. Jičín 17:30 

mše sv. pro rodiny s dětmi 

za † manžela, † rodiče 

z obou stran, duše v očistci  

a ochranu Boží a Panny 

Marie pro živé rodiny 

Sobota 

11.11. 

Památka  

sv. Martina, biskupa 

Jičina  9:00 mše svatá za děti a mládež 

St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

St. Lhota 17:30 mše svatá /s nedělní platností/ 

Neděle 

12.11. 

32. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

St. Jičín 8:00 
za občany Jičiny 

pouť sv. Martina 

Loučka 10:00 
mše svatá 

pouť ke sv. Anežce České 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 
 

OHLÁŠKY 

* V sobotu 11. listopadu od 13 hod proběhne na faře setkání dětí, které se připravují 
na 1. svaté přijímání. 

* V neděli 19. listopadu ve 14 hod bude v našem kostele sloužena Svatohubertská 
mše svatá. 

* Děkujeme za příspěvek na dárek pro o.Marcela, který mu byl předán spolu s přáním 

a modlitbou, kterou se farníci denně modlí. Více na 2.straně Farního zpravodaje 😊 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

5.11.2023                31. neděle v mezidobí              50./ročník XIV. 
Jenom jeden je váš Otec, a ten je v nebi; jenom jeden je váš Učitel. 

DESET PRAVIDEL PRO MODLITBU 
1) K Bohu se dovoláš vždy. Jeho přístroj nezná žádný  

obsazovací tón. Jeho služba nemá časové omezení. 

2) Když se ti nikdo neozývá, máš jistotu, že jsi zvolil to správné 

číslo? Anebo jsi prostě jen zvedl sluchátko? 

3) Nezvykej si volat Boha jen v nouzovém případě. 

4) Tvůj automatický záznamník vzkazů  

ti není nic platný. 

5) Když ti rozhovor nic nepřinesl, pustil jsi 

vůbec svůj protějšek ke slovu? 

6) Když jsi nerozuměl jeho řeči, jsi si jistý,  

že ještě rozumíš řeči srdce? 

7) Jsi pro něho moc důležitý – jako kdybys byl jeho jediný 

zahraniční dopisovatel. 

8) Nevolej mu jen v čase zlevněných tarifů – především o víkendu.  

I v týdnu si můžeš dovolit krátce, ale pravidelně telefonovat. 

9) Věděl jsi, že telefonování s Bohem je vždy bezplatné? 

10) Když máš čas na čtení, můžeš si udělat čas i na něho? 

************* 

Modlitba má velkou sílu, pokud se člověk modlí, 

 jak nejlíp umí. Vtahuje velkého Boha do malého srdce,  

pozvedá hladovou duši vzhůru k Bohu, živému prameni.  

A přivádí do společenství dvě bytosti, které milují  

– Boha a duši. /Gertruda z Helfty/ 

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 

Farnost Šenov u Nového Jičína zve na POUŤ KE SV. MARTINOVI.  

Program začíná v sobotu 11. listopadu od 17:00 - sraz před 
kostelem u obecní jabloně, příjezd sv.Martina na koni, průvod dětí  

se světýlky kolem kostela. V 17:30 bude v kostele divadelní scénka 
z historie Šenova a poté adorace – duchovní zamyšlení s doprovodem 

místní scholy. Po skončení programu následuje společné posezení  
ve stanu za kostelem s občerstvením. V neděli 12.listopadu v 10:15 

bude v kostele sv. Martina sloužena poutní mše svatá. 

Kurz efektivního rodičovství 
Zveme všechny rodiče na Kurz efektivního rodičovství. Je složen z 9 setkání, a to každé 

pondělí od 20. 11. 2023 vždy od 16 hodin. Setkávat se budeme na faře v Lubině 

v Kopřivnici. Cena: 2 000 Kč/osoba, 3 600 Kč/pár. Kurzem o rodičích, dětech a jejich 

společné cestě nás provedou Valéria Šmýrová a Marie Varechová.  

O čem kurz je? 

• O nás rodičích, o našich dětech a nejdůležitější škole života. 

• O vztazích založených na blízkosti, důvěře, respektu i na vědomí odpovědnosti rodiče. 

• O láskyplných hranicích, které přinášejí pocit bezpečí a citového naplnění. 

• O postupném předávání odpovědnosti, samostatnosti a zdravém sebevědomí. 

• O efektivní komunikaci, vzájemném porozumění a podpoře. 

• O rodičovské autoritě, nastavování pravidel a řešení problémů. 

• O výchově, která nese dobré ovoce. 

Informace a přihlašování: Valéria Šmýrová: vsmyrova@prorodiny.cz,  

777 542 160, Veronika Polášková: 736 517 784. 
 

3. listopadu oslavil náš otec Marcel narozeniny! 

Ze srdce mu všichni přejeme Boží požehnání,  

dar zdraví a vedení Duchem svatým. Také otci 

přejeme, aby mohl být brzy s námi!  

A aby nás a naši farnost mohl mít na dohled, proto 

jsme mu jako společný dárek pořídili dalekohled 😊 

Inspirací k tomuto dárku nám také jsou 

slova modlitby, kterou provázíme otce Marcela 

během jeho nemoci: „… zároveň přijímáme Boží vůli, 

která chce naše dobro a vidí dál, než kam 

dohlédneme my...“ Ať se nám to daří, to přejeme 

otci Marcelovi i sobě. 
 

mailto:vsmyrova@prorodiny.cz

